


Edição 2.787 | Ano 3
05 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IU0XZNVW-KMCS5YTP-JM4X4HNM-5JGNEWQE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 490 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  o  Senhor  DANILO SANTANA SILVA  do  Cargo  ASSESSOR

TECNICO  II  CC-12,  lotado  no  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  TRANSPORTES  E

MOBILIDADE  URBANA  E  RURAL,  criado  pela  Lei  Municipal  nº  514,  de  22  de

Dezembro de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

31/07/2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 05 DE AGOSTO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.787 | Ano 3
05 de agosto de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: IU0XZNVW-KMCS5YTP-JM4X4HNM-5JGNEWQE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 156A/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 455/2022
Pregão Presencial nº. 018/2021

Objeto futura e eventual prestação de serviços de  Provedor de Internet,
24  horas  por  dia,  7  dias  por  semana,  via  fibra  óptica  ou
cabeamento  com  links  de  internet  com  IP  real  e  público
compartilhado de, no mínimo 7MB/s para atender a Secretaria de
Administração e Finanças, Secretaria de Educação, Secretaria de
Agricultura,  Secretaria  de  Infraestrutura,  e  demais  setores  de
acordo com as necessidades do Município de Laje

Empresa VALDEMAR MELO DA MOTA & CIA LTDA CNPJ:  07.353.979/0001-
20

Valor    R$ 8.064,00 (Oito mil e sessenta e quatro reais) 

Vigência 01 (um) mês

Fundamen
to Legal

Lei nº 8.666

Dotação Orçamentária

Unidade Atividade Elemento Fonte

SECRETARIA  DE
ADMINISTRACAO  E
FINANCAS,
SECRETARIA  DE
EDUCACAO  E
CULTURA,
SECRETARIA
MUNICIPAL  DE
SERVIÇOS
PÚBLICOS,  OBRAS
E  PLANEJAMENTO,
SECRETARIA  DE
AGRICULTURA,
SECRETARIA
MUNICIPAL  DE
ESPORTE

2.013 –GESTÃO DAS AÇÕES DA
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS; 2016 - 
MANUTENCAO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL 

2023 - MANUTENCAO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

2025 - MANUTENCAO DE 
CRECHES E PRE-ESCOLAS 
MUNICIPAIS 
2056 - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES CULTURAIS 
2107 - MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
;  2.032- SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA; :  2036 -  GESTAO
DAS  ACOES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA
E MEIO AMBIENTE
; 2005 - GESTAO DAS ACOES 
DE TURISMO 

2014 - APOIO AS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS 

3.3.90.39.01.00
-Outros Serviços

de Terceiros -
Pessoa Jurídica,
3.1.90.39.01.00

-Outros Serviços
de Terceiros -

Pessoa Jurídica

00,01,42

Laje-Ba, 04 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.787 | Ano 3
05 de agosto de 2022

Página 4

EXTRATO

Certificação Digital: IU0XZNVW-KMCS5YTP-JM4X4HNM-5JGNEWQE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 156B/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 455/2022
Pregão Presencial nº. 018/2021

Objeto futura  e  eventual  prestação de  serviços  de   Provedor  de  Internet,  24
horas por dia, 7 dias por semana, via fibra óptica ou cabeamento com
links  de  internet  com IP  real  e  público  compartilhado de,  no  mínimo
7MB/s para atender a Secretaria de Saúde, e demais setores de acordo com
as necessidades do Município de Laje

Empresa VALDEMAR MELO DA MOTA & CIA LTDA CNPJ:  07.353.979/0001-
20

Valor    R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Vigência 01 (um) mês

Fundamen
to Legal

Lei nº 8.666

Dotação
Orçamentária

Unidade Atividade Elemento Fonte

Fundo  Municipal
de Saúde

2042 –Gestão do Bloco da

Atenção Básica 

2044 – Gestão do Bloco 
Média e Alta Complexidade

2046-  Gestão  das  Ações

do  Fundo  Municipal  de

Saúde

3.3.90.39.01.00
-Outros
Serviços  de
Terceiros  -
Pessoa
Jurídica

02,14,4
2

Laje-Ba, 04 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.787 | Ano 3
05 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: IU0XZNVW-KMCS5YTP-JM4X4HNM-5JGNEWQE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje



EXTRATO DE CONTRATO Nº 156C/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 455/2022
Pregão Presencial nº. 018/2021

Objeto futura e eventual prestação de serviços de  Provedor de Internet, 24 horas
por dia, 7 dias por semana, via fibra óptica ou cabeamento com links de
internet com IP real e público compartilhado de, no mínimo 7MB/s para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, e demais setores de acordo
com as necessidades do Município de Laje.

Empresa VALDEMAR MELO DA MOTA & CIA LTDA CNPJ:  07.353.979/0001-
20

Valor     R$ 1.344,00 ( Hum  mil trezentos e quarenta e quatro reais)

Vigência 01 (um) mês

Fundamen
to Legal

Lei nº 8.666

Dotação
Orçamentária

Unidade Atividade Elemento Fonte

SECRETARIA  DE
ASSISTÊNCIA  E
DESENVOLVIMEN
TO SOCIAL

2032 - GESTAO DAS 
ACOES DA SEC. DE 
INFRA-ESTRUTURA E 
DESENVOLV. 
URBANO  

3.3.90.39.01.00
-Outros
Serviços  de
Terceiros  -
Pessoa
Jurídica

00,42

Laje-Ba, 04 de Julho de 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 2.787 | Ano 3
05 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: IU0XZNVW-KMCS5YTP-JM4X4HNM-5JGNEWQE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO


		2022-08-05T16:28:07-0300




